

# Ten uniwersytet powstanie na pewno

WCZORAJ odbyło się ważne posiedzenie Komitetu ds. Powołania Uniwersytetu w Szczecinie. Obradom przewodniczył prezydent miasta Jan Stopyra (wiceprzewodniczący komitetu). Obecny był wojewoda szczeciński Stanisław Małec.

## Spotkanie premiera z prymasem

### Przed pielgrzymką papieża do Polski

WARSZAWA PAP. Wczoraj odbyło się kolejne spotkanie gen. armii Wojciecha Jarużelskiego, prezesa Rady Ministrów PRL z kardynałem Józefem Gięmpem, prymasem Polski. Głównym przedmiotem spotkania były sprawy związane z drugą pielgrzymką papieża Jana Pawła II do Polski. Wyrażono wspólne przekonanie, że pielgrzymka ta służyć będzie dobru Ojczyzny i Kościoła. Wyrażono także nadzieję, że przebiegać ona będzie w atmosferze spokoju i godności — niezbędnych dla tego wielkiego wydarzenia.

(Dokończenie na str. 2)

## Dziś i jutro w Warszawie

### Rada Społeczno-Gospodarcza o rolnictwie i podatkach

ROZPOCZYNAJĄCIE się dziś dwudniowe posiedzenie Rady Społeczno-Gospodarczej przy Sejmie państwowe. Będzie przede wszystkim problematyce rolnej oraz sprawom podatkowym i działalności przedsiębiorstw. Program obrad przewiduje bowiem dyskusję i uchwalenie opinii rady o przedstawionym Sejmowi projekcie programu rozwoju rolnictwa i gospodarki żywnościowej do 1990 roku oraz o projektach ustaw: o zmianie ustawy o podatku obrotowym i o podatku dochodowym, a także o projekcie ustawy o uzdrawianiu gospodarki przedsiębiorstwa państwowego oraz o jego upadłości.

## W Zielonej Górze

### XIX Festiwal Piosenki Radzieckiej

DZIŚ o godz. 17 rozpocznie się w Zielonej Górze XIX Festiwal Piosenki Radzieckiej. W pierwszym dniu odbędzie się festyn dziecięcy „Barwy przyjaźni” zatyłowany „Spotkania bajek”. W widowisku weźmie udział 370 dzieci z 13 najlepszych dziecięcych zespołów w kraju. Widowisko oparte zostało na motywach popularnych bajek radzieckich i polskich.

GŁÓWNYM tematem zebrania było wytyczenie operatywnego programu działania komitetu w nowej sytuacji, jaką stworzyło powołanie zarządcy wyższego i techniki z dnia 17 maja br. Zespołu Studyjnego ds. analizy, uaktualnienia i konkretyzacji założeń programowych i organizacyjnych projektowanego uniwersytetu w Szczecinie.

Uznano, że decyzja ministra stanowi istotny krok naprzód na drodze do urzeczywistnienia zadania, jakie komitetowi powierzyło społeczeństwo Ziemi Szczecińskiej. Zespół Studyjny pod przewodnictwem doc. dra hab. Henryka Lesińskiego składa się z aktywnych członków komitetu społecznego — naukowców, którzy wnieśli duży wkład w powstanie obecnej wersji projektu nowej uczelni.

Zadania postawione Zespołowi Studyjnemu pokrywają się w pełni z programem działania komitetu, a nadanie urzędowej mocy dalszym przedsięwzięciom, może jedynie usprawnić dalszy tok prac. Obecnie należy dotychczasowy projekt uszczegółowić: określić konkretną strukturę — wydziały, instytuty, katedry, podać (imieniami) proponowaną obsadę kadrową poszczególnych kierunków i specjalności, wreszcie przedstawić bilans tego, co stanowią bazy materiałną uniwersytetu — pomieszczenia dydaktyczne, mieszkania dla kadry naukowej, aparatura i sprzęt. Ważnym zadaniem ma być również wyrażenie sprzeciwów wobec kierunków badań naukowych jakie prowadzić będzie uniwersytet.

Ogrom pracy został już wykonany. Dawno już uzgodniono generalny profil i program uczelni — pozostały do ostatecznego określenia szczegóły, które zamieniają koncepcję w praktyczną dokumentację. Rozpoczą na się intensywny okres pracy dla działaczy Zespołu Studyjnego i Komitetu.

## Wizyta w Waszyngtonie

PARYŻ PAP. Na zaproszenie prezydenta USA, Ronalda Reagana, w Waszyngtonie składa dziś oficjalną wizytę prezydent Wybrzeża Kości Słoniowej, Felix Houphouët-Boigny.

WTOREK,  
7 CZERWCA  
1983 ROKU  
WYD. AB

26-IV-1945  
WIECZNIK NARODOWY  
KURIER  
SZCZECIŃSKI

Nr 110 (11 738) Rok założenia 1945 Nakład: 100 000 egz. Cena 5 zł

## Łagodzenie konfliktów między cywilizacją a przyrodą

# Wygrane „batalie” Ligi Ochrony Przyrody

WARSZAWA PAP. Oprócz opracowania całościowego raportu przedstawiającego obecny stan i źródła zagrożeń naturalnego środowiska w naszym kraju, Liga Ochrony Przyrody na bieżąco interweniuje w poszczególnych przypadkach, gdy można jeszcze i trzeba zapobiec zniszczeniom zieleni, zatruciu wód, zakładaniu „dzikich” wysypisk śmieci itp.



CO PRAWDA dziś takiego stroju naszym panom nie polecamy; mimo słońca i dość wysokiej temperatury (do 20 st. C) więcej chłodny wiatr i płazowanie — raczej nie wskazane. Ale za kilka dni... (Foto — Zb. Jodkowski)

TEGO rodzaju działalność prowadzona przez terenowe za rządu LOP przejawia się w różnych przedsięwzięciach zmierzających głównie do zminimalizowania szkodliwego wpływu przemysłu na przyrodę.

Jeśli nawet nie wszystkie wnioski wysuwane przez tę organizację zostały już uwzględnione, to można sądzić, że uporczywość z jaką liga walczy o tak słuszną sprawę, da wyniki. Są zresztą na to dowody.

Oto tylko niektóre przykłady: w następstwie interwencji Zarządu Wojewódzkiego LOP w Gdańsku we wszystkich gminach tego województwa wyznaczono miejsca na wysypiska śmieci, a na terenie nad-

morskiego parku krajobrazowego wybudowano parking — obiekt niezbędny dla zmotoryzowanego turysty.

(Dokończenie na str. 2)

## Od dziś manewry NATO

### „Ocean Spirit-83”

BRUKSELA PAP. Zgodnie z komunikatami, jakie ukazały się po przednio w stolicach kilku państw NATO, na południowym Atlantyku i w strzale kanali La Manche dziś rozpoczynają się wielkie manewry morskie NATO pod kryptonimem „Ocean Spirit — 83”.

Uczestniczą w nich 4 lotniskowe, ponad 90 okrętów różnych typów oraz około 300 samolotów z Belgii, Kanady, Holandii, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Norwegii, RFN, Portugalii i Francji. Celem manewrów jest m. in. doskonalenie wspólnych operacji w zakresie obrony atlantyckich szlaków komunikacyjnych łączących Europę z Ameryką.

Manewry morskie NATO mają się zakończyć 17 bm.

## Co też rodzice nie próbują wymyślić...

# Jakie imiona nadajemy dzieciom?

KRAKÓW PAP. Olbrymia większość polskich rodziców, wybierając imię dla swego dziecka kieruje się bądź tradycją rodzinną, bądź modą na określenie imiona, bądź też faktem, że potomek urodził się w tym, a nie innym dniu i sam „przyniósł” sobie imię. Bywają jednak wypadki, że rodzice za wszelką cenę chcą nadać swemu dziecku imię rzadkie, niespotykane, oryginalne; są również i tacy, którzy pragną obdarzyć dziecko, aż kilkoma imionami.

Krakowski językoznawca, dr

Józef Bubak przyszywał do pisma „Socjalnawiszyka” pracę „Nadawanie imion w Polsce — aspekt prawny i językowy”. Przypomina w niej, iż nasze u-

(Dokończenie na str. 2)

## Wobec Brytyjczyków

### Argentyna uchyla sankcje

BUENOS AIRES PAP. Argentyna uchylała w poniedziałek wszystkie restrykcje w stosunku do brytyjskich firm i obywateli, zamieszkałych w Argentynie, a nałożonych w maju ub. roku w czasie wojny o Falklandy. Sankcje owe uległy likwidacji. Obecnie restrykcje uchylono zważywszy na nową sytuację i interes narodowy Argentyny oraz podobny krok ku pojednaniu ze strony Londynu. W Brytanii uchylono sankcje finansowe nałożone na Argentynę już 15 września ub. roku.

W 4-dniowej wojnie o Falklandy po stronie brytyjskiej zginęło 255 osób, a rannych zostało 777, podczas gdy po stronie argentyńskiej zginęło 605, 139 przeszło bez więksi, a 1 274 odniosło obrażenia.

## Obserwujemy zielony rynek

# Warzywa pachnące...niedoleństwem

NASZ artykuł na temat zaopatrzenia szczecińskiego rynku w pomidory, zamieszczony w ub. tygodniu („Kto zdziera z nas pomidorową skórkę?”) spotkał się z szerokim odzewem Czytelników. Odebraliśmy wiele telefonów, nasi rozmówcy zachęcali, by „iść za ciosem”, informowali o przykładach zdzierstwa i anomaliach.

Pan Jerzy Borowski, pracownik zakładów „Meratronik” za telefonował do redakcji po przyjeździe z Warszawy:

ale niesamowicie drogi. W stolicy kilogram pomidorów kosztuje (dane z ub. tygodnia — przyp. red.) 100—120 złotych, u nas powyżej dwustu. Truskawki — w Warszawie po 120 zł, w Szczecinie po 270 zł. Niczego nie tłumaczy fakt posiadania przez stolicę kombinatu ogrodniczego Mysiadło i bliskość „truskawkowego zagłębia” w rejonie Magnuszewa oraz Grójca. Na turzyńskim rynku, we wczesnych godzinach rannych, spotkać można samochody z zielonym towarem, które przyjeżdżają właśnie z tamtych stron. Nie są to producenci, lecz handlarze, mający spraw-

ne samochody. Przyjeżdżają do naszego miasta, bo tu można wiać wyższą cenę za ten sam towar, znacznie tańszy w Warszawie. Dytują ceny. Przeczą one zdrowemu rozsądkowi.

OD ub. tygodnia obserwowaliśmy wszystko, co działo się na zielonym rynku. W środę, poprzedzając dzień świąteczny, w Szczecinie nie kupiłem pomidorów bez kłopotów. Były krótko na straganach przed większymi spożywczymi samami, m.in. przed „Halą Piastowską”. Towar dostarczyły KPSO Gumieńce. Cena: 150 złotych za kilogram. „Spolem”, jak widać, opanowało się; już nie lupiono z klientów stu procentowej marży...

(Dokończenie na str. 8)

## Rocznica napaści Izraela na Liban

na Liban

### Żądanie dochodzenia

LONDYN PAP. W tych dniach — jak już informowaliśmy — przypada pierwsza rocznica zbrodniczej napaści Izraela na Liban, którego południowa część znajduje się nadal pod okupacją izraelską. Opozycyjna izraelska partia pracy wezwala o wszczęcie oficjalnego dochodzenia w sprawie okoliczności inwazji Izraela na Liban, a izraelski generał biorący udział w tej napaści przed rokiem, stwierdził otwarcie, że wojną nie można rozwiązać problemem bliskowschodnich.



GOSPODARZE, którzy nas, polskich dziennikarzy, zaprosili do Turynu...

"Jeden" dla wszystkich (Korespondencja z Włoch)

ności pomocnicze. Jest to tzw. system robogate: sterowanie wyrobem od momentu wyjścia jego z hut...

ROBOTY są niezawodne. Wyposażone w mikroprocesory, różne czujniki i telekamery...

FIAT „Uno” został zaprezentowany w Warszawie. Niebawem będzie do kupienia...

CAF — T. Walczak

Nie kosztuje ta automatyzacja? Czy się opłaca? Czy praca ludzka nie jest tańsza?

W TRUDNIEJSZEJ niż kiedykolwiek dotychczas sytuacji konkretnie Fiata wprowadzając na taśmę „Uno” podjął ofensywę...

FIAT największą potęgą gospodarczą Italii, przeczł, zrozumiał i zareagował na to...

rodził się model „Uno” i nowe hasło reklamowe firmy: „Uno” per tutti — „Jeden” dla wszystkich.

KLIĘTA, który ma akurat w kieszeni zbudne 8-10 mln lirów, przekazuje do „Uno” to, że łączy on w sobie zalety...

St. JAREMCZAK (Interpress)

Po tragedii w Eckstein

Szalaniec w VIa

(Korespondencja z Bonn)

NIEZNANY mężczyzna otworzył raptownie drzwi i nagle zaczął strzelać...

ZSSR — Finlandia

Dobra współpraca

NA KREMLU podpisano protokół o przedłużeniu na następne 20 lat układu o przyjazni i współpracy...

Fiasko „szczytu” OJA

ADDIS ABEBA PAP. 19 konferencja „na szczycie” Organizacji Jedności Afrykańskiej nie rozpoczęła się w poniedziałek...

Fajkowy hatrick

GENEWA PAP. Trzeci raz z kolei 56-letni złotnik z Genewy, Pierre Mueller sięgnął po mistrzostwo...

ko ranny osunął się na ziemię. Zabił dwie dziewczynki i jednego chłopca...

Poza ofiarami śmiertelnymi, są ranni — 13 dzieci i wychowawca...

Zbrodnia ta wstrząsnęła całym społeczeństwem RFN. Dokonano jej w biały dzień w jednej ze szkół Eckstein w Hesji...

Tragedia w Eckstein przysłoniła w RFN najważniejsze nawet wiadomości polityczne...

BOGUSŁAW CZERWIŃSKI

Kolejny atak sa/wadorskiej partyzantki

HAWANA PAP. Salvadorska partyzantka lewicowa poinformowała o zadanu siłom rządowym...

W W. Brytanii

Na dwa dni przed wyborami

LONDYN PAP. Na dwa dni przed wyborami powszechnymi w W. Brytanii, które odbędą się 11 czerwca...

40 osób zmarło

Autobus wpadł na przewód pod napięciem

BONN PAP. Tragiczna katastrofa wydarzyła się na szosie w pobliżu Muzaffarpuru, w północnej części Indii...

Spotkanie w powietrzu

MOSKWA PAP. Natchmiastowo go lądowania zajął jeden z pasażerów samolotu na trasie z Krasnowojska do Czarokou w Turkmenii...

Przed wielką batalią o prezydenturę w USA 2)

Sześciu contra Reagan

Jego wystąpienie było najmniej ciekawe i niemalże bezbarwne. NIE o to jednak chodzi, którzy z tych demokratów ma największe szanse pokonania prezydenta Reagana...

czącego z Nixonem w roku 1972 o fotel prezydenta. Wszystko co zostało dotychczas powiedziane przez wszystkich sześciu kandydatów...

Dotychczasowa analiza sytuacji gospodarczej i społecznej USA, dotychczasowa ocena skutków strategii gospodarczej Reagana...

KONIEC









